

PARA | HABER



# İşte 25 yıllık yol haritası

Savaş AKCAN /Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı

## “Üretim 1.5 milyon tona çıkacak”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 'Türk tarımını küresel tarım ve gıda şirketlerinin güdümüne sokacak her türlü teşebbüsün karşısındayız' cümlesini çok önemsiyoruz. Türkiye Tohumcular Birliği'ne bağlı yedi alt birlik, 55 bine yaklaşan üye sayısı ile 15 milyar dolar katma değer üretiyor. Sadece tohumda 152 milyon dolar ihracat yapıyoruz. Buna fidan ve süs bitkilerini de eklediğimizde rakam 260 milyon dolara çıkıyor. Toplam ithalat ise 240 milyon dolar. 85 ülkeye ihracat yapıyoruz. Şura'da Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından sertifikalı tohum üretiminde konulan 1.2 milyon ton üretim hedefini kısa sürede gerçeğe dönüştüreceğiz. Birlik olarak hedefimiz, 2023'te sertifikalı tohum üretimimizi 1.5 milyon tona çıkarmak.



**3. Tarım Orman Şurası önümüzdeki beş yılın yol haritasını çizdi. Sonuç bildirgesinde çiftçinin sözleşmeli üretime yönlendirilmesi, arazi toplulaştırma projelerinin 10 yıl içinde tamamlanması, Su Kanunu çıkarılması önerildi...**



Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli

### HÜLYA GENÇ SERTKAYA

hulya.genc@paradergi.com.tr

**TARIM** ve ormancılıkta Türkiye'nin önümüzdeki beş yıllık yol haritasının belirlenmesine katkı verecek, gelecek 25 yıla ışık tutacak 3. Tarım Orman Şurası tamamlandı. Şura'nın tavsiye niteliği taşıyan 60 maddelik sonuç bildirgesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklandı. Sonuç bildirgesinde tarımsal girdi ve finansman ihtiyacını karşılayan sözleşmeli bitkisel ve hayvansal üretim modellerinin

desteklenmesi ve yaygınlaştırılması önerildi. Üretici örgütlerinin girdi temini, üretim ve pazarlama aşamalarında etkinliklerinin artırılması için yönlendirilmesi tavsiye edildi. Arazi toplulaştırma ve sınıflandırma projelerinin hızlandırılarak on yıl içerisinde tamamlanması, toprak bilgi sistemine dayalı tarımsal arazi kullanım planları hazırlanması, atıl tarım arazilerinin üretime kazandırılması için arazi bankacılığı ve birlikte üretim gibi alternatif modeller devreye alınması, miras mevzuatı geliştirilerek

tarım arazilerindeki intikal sorunu çözülmesi öneriler arasında yer aldı.

### ÇİFTÇİYE ALIŞILMIŞIN DIŞINDA KREDİ

30 bin önerinin geldiği, 611 kişiden oluşan 21 çalışma grubunda tek tek incelendiği Şura tüm paydaşların yoğun katılımıyla tamamlandı. Tarım ve orman sektörünü daha ileriye taşımak adına gerçekleştirilen Şura'nın kapanış programında katılımcılara hitap eden ve sonuç bildirgesini açıklayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 yıl aradan sonra "ortak akıl buluşması" temasıyla düzenlenen Şura boyunca Türk tarımı ve ormancılığı ile ilgili son derece verimli, kapsamlı tartışmalar yapıldığını, sektörün tüm

Tarik TEZEL / Türkiye Süt, Et, Gıda Üreticileri ve Sanayicileri Birliği (SETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı

## “Herkes tarımda milli mutabakata destek vermeli”

Tarım ve Orman Şurası önemli kararlar alan bir bildirme ile sonuçlandı. SETBİR, 60 önerilik sonuç bildirgesininin 18 önerisini doğrudan destekliyor. SETBİR'in önemsedığı düzenlemelerin sonuç bildirgesinde yer almasından ötürü çok memnunuz. Sonuç bildirgesini 'tarımda

milli mutabakat' metni olarak görüyoruz. Yılların birikimiyle tüm paydaşların imbiğinden süzülerek şekillenen tespitlerin artık çözüme kavuşturulmak üzere uygulamaya geçirilmesi gerekiyor. Şuranın cumhurbaşkanımızın himayesinde gerçekleştirilmesi, sonuçların bizzat

cumhurbaşkanımız tarafından duyurulması, uygulamalarının da bir önce başlayacağı hususunda bize umut veriyor. Merkez bu milli mutabakata destek vermeli.



paydaşların görüşlerini, eleştirilerini ve geleceğe dair önerilerini özgür bir şekilde ifade imkanı bulduğunu vurguladı. Milletinin gıda güvenliğini garanti altına almanın her ülke gibi Türkiye için de bir milli güvenlik meselesi haline geldiğinin altını çizen Erdoğan, Türk tarımını, küresel tarım ve gıda şirketlerinin güdümüne sokacak her türlü teşebbüsün karşısında olduklarını vurguladı. Alınan kararların tarım ve ormancılık sektörünün önümüzdeki beş yılına istikamet çizeceğini söyleyen Erdoğan, Türk çiftçisini güçlendirecek tüm kararların takipçisi olacağını kaydetti. Ziraat Bankası'nın çiftçiye kredide alışılmışın dışında desteğini sürdüreceğini belirten Erdoğan, “Ziraat Bankamız, inşallah çiftçilerimizle çok daha etraflıca geniş kapsamlı ve kredide bugüne kadar alışılmışın dışında bir dayanışmayı sürdürecektir” dedi.

### EYLEM PLANI HAZIRLANACAK

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ise, Şura'da alınan tavsiye kararlarına ilişkin ilk iki aylık süreçte yol haritasını belirleyeceklerini, ardından bir eylem planı ortaya koyacaklarını vurguladı.

Sonuç bildirgesinde bir sonraki Tarım Orman Şurası'nın 2024'te toplanması önerildi. Kırmızı et sektöründe küçükbaş hayvan eti tüketimi özendirilmesi ve pazar payının artırılması, küçük ve büyükbaş hayvancılıkta halk elinde ıslah

ve benzeri projelerle yerli ırkların muhafaza ve ıslahına yönelik çalışmaların artırılması tavsiye edildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında gelecek yıl küçükbaş hayvan varlığını artırmada hamle döneminin olacağını vurgulayarak, 56 milyon küçükbaş rakamını yakalamak istediklerini söyledi.

### SU KANUNU ÇIKARILMASI ÖNERİLDİ

Sonuç bildirgesine göre su ürünlerinde balık işleme sektörünün geliştirilmesi, pazarlama ve marka tescilinin desteklenmesi önerildi. Tavsiyeler arasında toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir yönetim ilkeleri çerçevesinde kullanılması, korunması, izlenmesi, Türkiye'nin su kaynaklarının daha etkin ve daha verimli yönetilmesi, ihtiyaç duyulan hukuki alt yapının sağlanabilmesi amacıyla Su Kanunu çıkarılması yer aldı. Bildirgede, yeni sulama yatırımlarının ve rehabilitasyon projelerinin önümüzdeki 25 yılda tamamlanması önerildi. Sertifikalı tohum kullanımının yaygınlaştırılması, ata tohum çeşitlerinin korunması, geliştirilmesi ve ticarete kazandırılması, tavsiye edildi.

Türkiye'nin uluslararası arenada orman fidanı üretim ve pazarlama merkezi haline getirilmesi, orman köylülerinin gelir seviyelerinin artırılması için odun dışı orman ürünleri çeşitlendirilmesi ve tarımsal or-

mancılığın teşvik edilmesi, tarımsal üretimde ve ormancılık faaliyetlerinde yenilenebilir enerji sistemleri kullanımının yaygınlaştırılması önerilerine yer verildi.

Nihat ÇELİK / Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı

## “2020 hamle yılı”

Tarım ve Orman Şurası toplanarak önümüzdeki beş yılın yol haritasının belirlenmesini ve 25 yıla ışık tutacak kararların alınmasını tarım ve hayvancılık adına çok önemli ve değerli. Merkez Birliğimizin verdiği katkılarla küçükbaş hayvancılık adına olumlu hedef ve stratejilerin belirlenmiş olması memnuniyet verici.

Şura kararları tavsiye niteliğinde alınmış olsa da Cumhurbaşkanımız ve Bakanımızın sektörümüze yönelik verdiği mesajlar yetiştiricilerimiz için büyük moral olacak.

Cumhurbaşkanımızın küçükbaş hayvan etinin tüketimine ağırlık verileceği, 2020 yılının küçükbaş hayvancılıkta hamle yılı olacağı ve hayvan sayısının 56 milyona çıkarılacağı gibi müjdeleri de sektörümüze güç katacak.



Hüseyin DEMİRTAŞ / Türkiye Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı

## “Sözleşmeli üretim yapana sıfır faizli kredi sağlansın”

Tarım ve Orman Şurası'nda verilen en önemli mesajlardan biri Türkiye tarımının küresel sermayeye teslim edilmeyeceği, üreticilerin şirketlere ezdirilmeyeceği oldu. Tarımda Milli Birlik projesinin, bu kapsamda gündeme gelen Semerat Holding yapılanmasına Şura'da yer verilmedi. Bu önemli. Tarımsal kooperatiflerle sözleşmeli

üretim yapan üreticilere sıfır faizli kredi verileceği açıklandı. Bir an önce gerçekleştirilmeli. Üreticilerin kooperatiflere yönlendirilmesi önemli bir adım ancak teşvik ve desteklemelerle kuruluş süreci güçlendirilmeli ve ivme kazandırılmalı. Türkiye tarımının ithalata bağımlı olmayacağı, kurbanlık, besilik, canlı hayvan ve kırmızı et ithalatı yapılmayacağı

vurgulandı. Şura'da üretimin artırılması ve ihracata yönelik tarımsal planlamaya ilişkin olmak üzere tarımsal girdilerin ucuzlatılmasına dair herhangi bir şeyin konuşulmaması ise düşündürücü.

